
杏林大学医学部付属病院 リウマチ膠原病内科を受診される患者さんへ 

 

2023 年 4月から、初診には紹介状持参が必要になります 

 

リウマチ膠原病内科の診察には、時間を要するため、2023 年 4 月からリウマチ

膠原病内科初診の診察は紹介状をご持参いただいた患者さんに限らせていただき

ます。 

患者さんは必ず、かかりつけの医療機関で発行された紹介状をご持参の上、受診

いただきたく存じます。 

また以前、当科を受診されていた方でも 1 年以上間隔が空いて受診される場合

には、初診患者さんと同様の対応とさせていただきます。 

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

2023 年 3 月 17 日 

杏林大学医学部付属病院 リウマチ膠原病内科 

 


